
ANUNCIO 

LISTA DEFINITIVA PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS PROCESO 

SELECTIVO ESTABILIZACIÓN MEDIANTE CONCURSO 2 PLAZAS 

TÉCNICO/A DE ORIENTACIÓN LABORAL GRUPO II DE LA DIPUTACIÓN DE 

LEÓN. 

La Junta de Gobierno de la Diputación de León, en sesión celebrada el 

día 15 de diciembre de 2022 y 24 de febrero de 2023, ha acordado aprobar las 

bases reguladoras y realizar la convocatoria del proceso selectivo, mediante el 

sistema de concurso, para la cobertura de dos plazas, personal laboral, de la 

categoría de Técnico/a de Orientación Laboral, grupo II, vacante en la plantilla 

de personal de la Diputación de León, correspondiente a la oferta de empleo 

público de estabilización de empleo temporal 2022, derivada de la Ley 20/2021, 

de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad 

(BOP N.º 244/2022, de 23 de diciembre y N.º 46/2023 de 8 de marzo; BOCYL 

N.º 14/2023, de 23 de enero y N.º 48/2023 de 10 de marzo; y BOE n.º 104/2023, 

de 2 de mayo). 

Finalizado el plazo de alegaciones a la lista provisional de personas 
admitidas y excluidas, y de acuerdo con las bases de la convocatoria, la Diputada 
Delegada de Recursos Humanos y de Coordinación de áreas con la Presidencia, 
en virtud de la delegación efectuada por la Presidencia de esta Diputación 
mediante Decreto n.º 10355, de fecha 13 de septiembre de 2023, ha dictado 
Decreto n.º 10622, de fecha 29 de agosto de 2024, mediante el que ha resuelto: 

PRIMERO:  Aprobar la lista definitiva de personas admitidas y excluidas 
(ANEXOS I y II) al citado proceso selectivo, con indicación de las causas de 
exclusión. Esta lista (ANEXOS I, II) se encuentra expuesta al público en el Tablón 
de anuncios electrónico en la Sede electrónica 
(https://sede.dipuleon.es/tablondeanuncios/), y en la página web 
https://www.dipuleon.es,(Ciudadanía, Recursos Humanos y Empleo, 
Convocatorias de empleo estabilización) de acuerdo a las bases que rigen el 
proceso selectivo. 

La lista aprobada lo es sin perjuicio de lo establecido en las Bases de la 
convocatoria, en relación con la acreditación, mediante documentos originales o 
copias auténticas de los requisitos exigidos de conformidad con la Base Tercera 
y demás concordantes. 

SEGUNDO: Nombrar miembros del Tribunal de Selección del presente 
proceso selectivo a los siguientes: 

 

Presidencia: 

-Titular: D. Pablo Villa Díez 

-Suplente: Dña. Mercedes Díez Abella 

Vocales: 

-Titular: D. Jorge Nodal Puerta 

-Suplente: Dña. Elena Álvarez Álvarez 

https://sede.dipuleon.es/tablondeanuncios/
http://www.dipuleon.es/


-Titular: D. Jorge Santiago Menéndez 

-Suplente: Dña. Belén Pérez Gonzalo 

-Titular: Dña. María del Mar Chamorro González 

-Suplente: Dña. Mari Paz López-Contreras Martínez 

Secretaría: 

-Titular: Dña. Irene Otero Llamazares 

-Suplente: Dña. María del Pilar Chamorro González 

 

 

Contra estos nombramientos podrá promoverse recusación en los 
términos previstos en el artículo 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de 
Régimen Jurídico del Sector Público -LRJSP. 

TERCERO: Publicar la presente resolución mediante su exposición 

conforme se regula en la Base Segunda de las reguladoras del proceso selectivo. 

LA DIPUTADA DELEGADA DE RECURSOS HUMANOS Y DE 

COORDINACIÓN DE ÁREAS CON LA PRESIDENCIA 

ANEXO I 

LISTA DEFINITIVA PERSONAS ADMITIDAS PROCESO SELECTIVO 
ESTABILIZACIÓN MEDIANTE CONCURSO 2 PLAZAS TÉCNICO/A DE 

ORIENTACIÓN LABORAL GRUPO II 

N.º 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE DNI 

1 ALFAYATE MARTINEZ ALBA MARIA ESTHER ***7392** 

2 BLANCO MORO JORGE ***6460** 

3 CARRION ANDIANO REYES JIMENA ***3281** 

4 CASADO SERRANO MARIA DOLORES ***6760** 

5 COBO VIDAL ANGEL ***0028** 

6 CORDERO CAÑAL MARIA DEL MAR ***8692** 

7 CUERVO BRIMEZ CONCEPCION ***8705** 

8 DE LA FUENTE VAQUERO BEATRIZ ***6142** 

9 DE LORENZO AMADO LOURDES ***6976** 

10 DEL CANTO TARAVILLO ELIZABET ***5784** 

11 DIEZ HERRERO BEGOÑA ***0308** 

12 DOMINGUEZ FRAGA NATALIA ***4546** 

13 ESCUDERO FERNANDEZ EVA ***5171** 

14 FERNANDEZ ALVAREZ LAURA ***7186** 

15 FERNANDEZ DE LA ARADA MARIA BEATRIZ ***6512** 

16 FERNANDEZ FERREIRO MARIA BELEN ***2678** 

17 FERNANDEZ MONTIEL ELENA ***2161** 

18 FERNANDEZ PICON LAURA ***1223** 



LISTA DEFINITIVA PERSONAS ADMITIDAS PROCESO SELECTIVO 
ESTABILIZACIÓN MEDIANTE CONCURSO 2 PLAZAS TÉCNICO/A DE 

ORIENTACIÓN LABORAL GRUPO II 

N.º 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE DNI 

19 FERNANDEZ RODRIGUEZ ANDREA ***1104** 

20 FERRERAS LOPEZ ELISA ***5631** 

21 FERRERO LORENZANA MARIA LIDIA ***5323** 

22 FONTAL CARRAL MARTA ***3305** 

23 GONZALEZ MALLO ANA BELEN ***8936** 

24 GONZALEZ ORALLO MONTSERRAT ***2724** 

25 GONZALEZ PONGA ILENIA ***4907** 

26 GONZALEZ RUBIO MARIA TERESA ***5324** 

27 GRAUPERA SANZ MARIA ESTHER ***5234** 

28 HERRANZ LAURIA RAQUEL ***0149** 

29 LLAMAZARES LOPEZ ELISABETH ***2758** 

30 MARBAN SANCHEZ GERMAN PEDRO ***7605** 

31 MASA BREGON MARIA JOSE ***7068** 

32 MENDOZA ORDAS CESAR ***5343** 

33 PALENZUELA PASTRANA MIGUEL ANGEL ***8054** 

34 PEREZ CALIXTO CARMEN ***8341** 

35 PEREZ SANCHEZ TATIANA ***4892** 

36 SINOGA GARCIA ELENA ***6297** 

37 SOLLA SANTOS ESTHER ***3975** 

38 TESON PALACIOS JOSE LUIS ***5361** 

39 VIDORRETA BERDONCES MARIA CARMEN ***8646** 

 

ANEXO II 

LISTA DEFINITIVA PERSONAS EXCLUIDAS PROCESO 
SELECTIVO ESTABILIZACIÓN MEDIANTE CONCURSO 2 PLAZAS 

TÉCNICO/A DE ORIENTACIÓN LABORAL GRUPO II 

N.º 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE DNI 
CAUSA DE 

EXCLUSIÓN 

1 BALDO VAZQUEZ JUAN RAMON ***6064** 4 

N.º CAUSA EXCLUSIÓN 

4 No acredita o abona tasa 

 

 


